Руководителю У ФАС
по Республике Тыва

667007, Республика Тыва,
г.Кызыл, ул.Комсомольская,д.122 «А»

Заказчик: Министерство дорожно-транспортного
комплекса Республики Тыва

667010, Республика Тыва, г.Кызыл, ул,Московская, д. 137
Адрес электронной почты: mindortrans_rt07@mail.ru

Заявитель: Индивидуальный предприниматель

Адрес электронной почты

Жалоба в Управление Федеральной антимонопольной службы (УФАС)
Республики Тыва об обязании заключении договора

Министерством дорожно-транспортного комплекса Республики Тыва был проведен
аукцион №02-2020 по определению юридических лиц и индивидуальных
I федирииимателей, осуществляющих на территории Республики Тыва перемещение на
специан изированиую стоянку, хранение и возврат задержанных транспортных средств.

На основании пп. 9, И протокола №2 рассмотрения заявок на участие в аукционе по
определению Юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих
на территории Республики Тыва перемещение на специализированную стоянку, хранение
и возврат задержанных транспортных средств от 19.01.2021 года, комиссией принято
решение, что победителем по лоту №4 был признан ИП

Министерством дорожно-транспортного комплекса Республики Тыва за исх. №
СМ-126 от 21.01.2021 года на электронный адрес было направлено письмо о том, что в
соответствий в п.16.3. раздела 9 аукционной документации, утвержденной Приказом
Миндортранса РТ от 13.11.2020 года №140/20-0Д просят заключить договор в срок до
03 февраля 2021 г.

Однако, 29 января 2021 года, когда я прибыл в Миндортранс РТ, мне стало
известно, что заключение Договора на осуществление деятельности по перемещению
задержанных транспортных Средств на специализированную стоянку, хранению и
возврату их владельцам между Министерством и мной откладывается на неопределенный
срок.

На основании вышеизложенного,

1. Провести проверку изложенных фактов нарушения заказчиком законодательства;
2. Обязать Заказчика заключить договор на осуществление деятельности по

перемещению задержанных транспортных средств на специализированную
стоянку, хранению и возврату их владельцам с победителем -  ИП

но лоту №4.
3. Привлечь к ответственности виновных лиц.
4 . Прошу рассмотреть жалобу законом установленные сроки.

ПРОШУ

mailto:mindortrans_rt07@mail.ru

Приложения1:
1. Копия извещения №1-2020 от 13,11.2020 г. на 1 л.;
2. Копия приказа №140-20 от 13.11.2020 г. на 2 л.;
3. Копии аукционной документации от 13.11.2020 года на 21 л.;
4. Копия приказа №151/20-ОД от 30.11.2020г. на2 л.;
5. Копия извещения №2-2020 от ЗОЛ 1.2020 г. на 3 л.;
6. Копия протокола № 1 от 22.12.2020 года на 4 л.;
7. Копия протокола №2 от 19.01.2021 года на 10 л.;
8. Копия письма Мйндортранса№СМ-126 от 21.01.2021 г. на 1 л
9. Копия письма №КД-22б от 29.01.2021 г. на 1 л.

02.02.2021 г.